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Så går året atter på hæld og vi kan gøre status for 
2013 . Blev det som vi forventede? Hvad hørte til de 
positive overraskelser, og hvad havde vi helst været 
foruden? Der vil for de flestes vedkommende nok være 
noget fra begge kategorier, i hvert fald kan vi ikke æn-
dre på det, der allerede er sket .
I foreningslivet kører året måske mere eller mindre på 
rutiner: sommerturnering, vinterturnering, påskestæv-
ner, julestævner - markeder - julemarch o .s .v ., lige som 
Skt . Hans hvert år fejres den 23 . juni . Det er traditioner, 
vi ikke sådan bare laver om på, og som er med til at 
give os et fællesskab . Men i vores lokalområde sæt-
tes der også nye ting i gang, noget bliver måske en 
tradition, og noget viser sig ikke at have befolkningens 
interesse, være for dyr eller andet og bliver dermed en 
engangsforestilling .
Nu tager vi hul på 2014, og uanset om man har sin 
gang i Pensionistforeningen, idrætslivet eller nogle af 
de andre foreninger, så bak op om de arrangementer, 
der tilbydes . Måske kan du give en hånd ind imellem . 
Vi ved jo godt, at der ikke er kampvalg, når der holdes 
generalforsamling og skal vælges folk til bestyrelserne, 
men mindre kan også gøre det . Så hvis du kan afse 
nogle timer ind imellem, så giv endelig besked . Lokal-
området har brug for opbakning .
Vi håber, at året 2014 må give en masse fælles glæder 
- men husk: det er i høj grad op til os selv, om vi ser 
glasset som halvfuldt eller halvtomt - og glæden ved at 
give kan være større end fornøjelsen ved at modtage - 
den tid, man bruger på foreningsaktiviteter eller andre 
tiltag i sit lokalområde, kommer mange gange igen .
Rigtig godt nytår til alle .

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Spejderne Lasse, Benjamin, Silas, Nicklas, Oliver, 
Lasse og Anders - læs side 23
2: Asdal Kirke - læs side 13-17
3: Horne Kirke - læs side 13-17
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Nordjyske Bank - det sikre valg
Nordjyske Bank er en moderne bank med rødder mere 
end 100 år tilbage . Vi er vendelboernes bank . Vi har 15 
filialer fordelt over hele landsdelen og en filial i Køben-
havn . Nordjyske Bank er Vendsyssels stærkeste og 
mest lokale bank, og vi er derfor en aktiv og naturlig 
medspiller i en lang række lokale sammenhænge . Vi er 
sponsor hos landsdelenes største sportsklubber, men 
også hos de små . Banken støtter mange kulturelle for-
mål, også de brede folkelige arrangementer .

Værdier
Vi har en række værdier i banken, som skal sikre, at 
vi altid har den samme gode service overfor vores 
kunder . Vores værdier er: Tryghed, Handlekraft og 
Kompetence .  Hos os er ledelsen lokal og tæt på . Her 
træffer vi vigtige beslutninger lokalt – og vi træffer dem 
hurtigt .

Aktiv Kundepleje
Med Aktiv Kundepleje holder vi en tæt kontakt til vores 
kunder, og vi er i stand til hurtigt at rådgive og service-
re kunderne i alle bankforretninger . Vi har specialister 
på områderne bolig, pension, forsikring, investering og 
udland .

Hvorfor faklen?
Faklen signalerer først og fremmest lys . Faklen har si-

den tidernes morgen været den vigtigste lyskilde – et 
lys i mørket og et stærkt samlingspunkt, bl .a . knytter 
den olympiske flamme venskaber på tværs . I Nordjy-
ske Bank ønsker vi også, at faklen skal være et stærkt 
samlingspunkt for hele Vendsyssel .

Flere og flere vælger Nordjyske Bank
Hos os møder du en lokal bank, der tager udgangs-
punkt i dig . Selv om du ikke kender os i forvejen, vil vi 
gøre alt for, at du føler dig hjemme fra første dag, så du 
kan mærke, at Nordjyske Bank er det sikre valg .
Vi har aldrig haft så stor en kundetilgang, som vi har 
haft de seneste år . Det gælder både private kunder og 
erhvervskunder . Der er altid en du kender i Nordjyske 
Bank i Hirtshals . Vi garanterer, at du får en person-
lig service og rådgivning, som tåler sammenligning . 
Vi tilbyder faguddannede medarbejdere, der føler et 
personligt ansvar for, at du befinder dig godt i Vend-
syssels stærkeste og mest lokale bank . 

Portræt af en virksomhed
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Vi bliver ind imellem spurgt om, hvordan Lokalbladets 
økonomi ser ud . Nedenfor har kasserer Ulla Raundrup 
lavet en opstilling, der viser vores udgifter og indtæg-
ter .

Oversigt indtægter/udgifter 
Lokalbladet ÅHA perioden 1/10-2012 til 1/10-2013
Indtægter 
Annoncører  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 39 .000,00
Foreninger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 18 .000,00 
Menighedsråd  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 33 .000,00
Rente sp .nord  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .    63,64
Moms retur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .  1 .720,00
Indtægter i alt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 91 .783,64

Udgifter 
Martensens Bogtrykkeri  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 83 .499,50
Nordjysk Distribution  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .  7 .785,67

web .hotel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .   393,00
Udgifter i alt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .  91 .678,17

Overskud  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .    105,47

Bladet arbejder ikke på at skabe et overskud, men 
skal gerne bare løbe rundt . For øjeblikket har vi 20 an-
noncører ialt, de bidrager med en pæn andel af bla-
dets samlede indtægt .
Bladet havde i sit budget regnet med en indbetaling 
fra Meninghedsrådet på 40 .000 kr, men denne blev i 
august 2013 reguleret ned til 33 .000 kr ., da vi fik et par 
nye annoncører i løbet af året .
Foreningerne bidrager med forskellige beløb, alt efter 
hvor store de er, herunder er en oversigt over hvad de 
enkelte betaler pr . år .

Asdal Borgerforening .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 2 .500 
Asdal IF og Sognegården  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 3 .000 
Horne Beboerforening .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 2 .500 
Horne KFUM idræt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 3 .000 
Horne-Asdal Meninghedsråd .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 40 .000 
Skolen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 1 .000 
Landsbyrådet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 3 .000 
Medborgerhuset Åbyen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr . 2 .000 
Pensionistforeningen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .  500 
Spejderne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr .  500 

Redaktionen

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 
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Vi har holdt den årlige generalforsamling den 18 . no-
vember, og selv om vi for 3 . år i træk inviterede på gra-
tis julefrokost forud for generalforsamlingen, lykkedes 
det os heller ikke i år at få mere end 3 gæster! Men tak 
til jer der kom – og til alle I andre: maden var rigtig god!
Til gengæld har vi en stabil medlemsskare – den har 
ligget på ca . 63 husstande gennem flere år efterhån-
den . Og der kommer også altid mange mennesker til 
de arrangementer vi holder resten af året . Det gælder 
både Skt . Hans, ”Vold og Magt” og når vi sammen 
med de øvrige foreninger i Horne-Asdal-Åbyen har 
holdt friluftsgudstjeneste og høstfest . 
Det største arrangement i år var foredraget på Asdal 
Voldsted, hvor historiker Rikke Agnethe Olsen levende 
fortalte borghistorie fra både Asdal og resten af Dan-
mark . Aftenen bød på godt vejr, og Rikke holdt første 
del af foredraget ude på volden, og efterfølgende for-
talte hun videre – suppleret af billeder inde på hoved-
gården . Dette arrangement samlede mellem 130-150 
mennesker og blev holdt i samarbejde med Lokalhi-
storisk selskab og familien Lunden . 
Til vores arrangementer er der naturligvis udgifter til 
både annoncer m .v ., men da vi enten ikke tager entré, 
eller lader andre foreninger stå for salget, giver disse 
arrangementer selvfølgelig underskud . Derfor viser 
årets regnskab da også et lille underskud . Det var 
ganske forventet, og giver ikke bestyrelsen de store 
kvaler, da vi jo ser, at det er arrangementerne, bor-
gerne støtter op om . Til gengæld føler vi heller ikke 
den store forpligtelse til at sætte en masse nyt i gang, 
da vi jo må gå ud fra, at den manglende interesse er 
et udtryk for folkets tilfredshed med det, vi gør . Så vi vil 
arbejde videre på at bruge den resterende formue til 
arrangementer m .v .
Hjørring Kommune betaler hvert år et beløb til Lands-
byerne Horne-Asdal-Åbyen . Disse penge gjorde vi 
brug af, da planerne for friskole var i gang . Der skulle 
dengang lægges et større beløb ud, og det fandt vi 
rimeligt at tage fra Landsbyrådets fælles kasse, da 

sagen var i folkets interesse . Vi har i Asdal Borgerfor-
enings bestyrelse nu besluttet at bruge nogle af pen-
gene på at få opstillet nogle info-tavler i Åbyen og As-
dal, og går efter nytår i gang med at undersøge, hvor 
disse skal placeres, og hvordan de skal se ud m .v .
Taksten for medlemskab fortsætter uændret: 100 kr . 
for familier, 50 kr . for enlige . 
Ellers var der genvalg hele raden rundt, både til be-
styrelsesmedlemmer og til suppleanter, revisorer m .v . 
Borgerforeningen skal i ulige år udpege 2 repræsen-
tanter til Sognegårdens bestyrelse – disse blev Anne 
Margrethe Høgh og Karsten Kristensen .
Bestyrelsen er herefter fortsat:
Formand: Helle Jakobsen
Kasserer: Else Isbak
Øvrige medlemmer: 
Hanne Horne, John Horne og Kirsten Eriksen .
Vi ønsker et Godt nytår til alle .

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul mail: kjulvej5@gmail .com 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal mail: isbak@senta .dk 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal mail: hannejohnh@hotmail .com 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen mail: irisvej17@stofanet .dk 9894 9502 passivt medlem

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
Grand old boys
Turneringen er slut og vi blev placeret sidst, da både 
Bindslev og Horne fik en helt utrolig afslutning, hvor 
de vandt deres sidste tre kampe i streg (det er aldrig 
sket før) .
Resultaterne for vores sidste kampe kan ses her:
Asdal – Bindslev 1-2 
Asdal – Hirtshals 2-2
Horne – Asdal 2-0
Havde vi vundet over Horne var vi endt tre pladser hø-
jere, så den var specielt træls at tabe .
Hvis der er nogle derude som kunne tænke sig at 

spille noget bold, er man velkommen til at kontakte 
en i fodbold udvalget som består af følgende: Jesper 
Høgh, Jesper Dam, Brian Jensen, Melvin Nielsen og 
Karsten Chester .
Rigtig god jul og et godt nytår ønskes i her fra fodbold-
udvalget .

Aktivfesten
Aktivfesten den 2 . november i Asdal Sognegård blev 
en kæmpe succes, hvor ”Nightcap” spillede op til dans . 
Jeg personligt har aldrig set så mange mennesker til 
aktivfesten før! Der var dækket op til 161 personer, og 
vi må nok sige at det vist er ”loftet” for tilmeldinger .

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Folk lyttede til velkomststalen fra formanden (salen var fyldt).
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Da den gode mad, som der i øvrigt var rigeligt af, blev 
fjernet, var dansegulvet helt fyldt, og det var det faktisk 
hele aftenen .
Vi holdte en lille auktion på diverse sponserede gaver, 
hvor Claus ”Købmand” var auktionarius og gjorde det 
helt fortræffeligt .
Da gæsterne gik hjem, var der flere som tilmeldte sig til 
næste års fest, hvor ”Nightcap” også kommer og spil-
ler . (Da jeg ikke husker så godt, var det ikke bindende 
tilmeldinger, så hold lige øje med, hvornår programmet 
bliver lagt ud) . 

Serie 5
Hej Supportere,
Efter at et af Asdal IF´s mest succesrige serie hold gen-
nem tiden sagde stop i 2011, vel og mærket med en 
gennemsnitsalder på ca . 37 år og det endda på top-
pen i serie 3, troede vi, at nu var det sket med serie 
bold i Asdal IF .

Til alles store begejstring i Asdal og omegn, så var det 
et par af sønnerne, som viste mandsmod og var klar 
til at løfte den tunge arv i AIF . Jesper Høgh Sørensen, 
søn af legenden Søren ”Sus” Sørensen og Anders 
Knudsen, søn af endnu en levende legende og stadig 
aktive, Bent ”Mr . Asdal” Knudsen .
Sønnerne havde igennem en årrække set, hvad der 
kræves af en holdspiller i Asdal, og hvordan der bidra-
ges på højsletten i Asdal . Det kræver sin mand at tage 
imod stafetten . 
Jesper Høgh Sørensen havde haft et lille indblik i Asdal 
og dets traditioner, da han kortvarigt spillede sammen 
med sin far og onkel, Melvin ”stabil” Nielsen i foråret 
2011 . I familien Høgh var det altid Melvin, som Jesper 
så op til og den han som lille rev i buksebenene for at 
få med ud at spille fodbold i haven . Melvin sagde aldrig 
nej og tog sig kærligt af drengen . Melvin var på en mis-
sion, han ville gøre drengen til en stjerne, i Asdal . Og 
hvilken stjerne det blev . Desværre blev Anders Knud-

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

Nightcap spillede helt fantastisk.
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sen tidligt lokket til Hirtshals med løftet om topfodbold 
der . Talent forpligter jo, det ved vi alt om i Asdal . Men 
tro ikke Bent Knudsen tog det let . En mand som altid 
har spillet i Asdal .
Jesper Høgh Sørensen, med rødderne godt plantet i 
Asdal, hvor hele familien stadig bor, tog efter en smut 
tur til Hirtshals tilbage til Asdal IF i efteråret 2012, og 
det endda med fornyet styrke, da han tog flere af sine 
unge kammerater med . Gode fornuftige drenge med 
en sund indstilling til livet .
Nu skulle AIF tilbage til fordums styrke .
Et virkeligt godt ungt hold blev stablet på benene og 
var nu klar til serie 6, som de SKULLE spille i . Straks 
blev det til oprykning, og holdet spillede i foråret 2013 
i serie 5 . Der kom nye spillere til, da alle i de nærlig-
gende klubber jo havde set, hvilken fantastisk klub AIF 
er, og hvor godt spillerne har det . Så alt så lyst ud for 
de unge drenge . 
Foråret 2013 startede som planlagt . Et virkeligt godt 
fremmøde til den årlige standerhejsning i Hirtshals 
Hallen havde bragt alle, gamle som unge, godt sam-
men og samværet var i top . Foråret i serie 5 endte 
med en top placering, men lige det sidste manglede . 
Jesper Høgh mente at oprykningen glippede pga . 
manglende erfaring og var sikker på at, hvis et par af 
de ”gamle” havde trænet lidt med og spillet for dem, 
så var de klar til serie 4 efteråret 2013 . Men sådan gik 
det desværre ikke . 
Efteråret 2013 startede ikke på den bedste måde . Et 
par af spillerne skulle studere i Aalborg, som det jo nu 
sker i den alder, og kunne ikke komme hjem til træ-
ning . Et par af talenterne blev lokket til Hirtshals til den 
store scene, sådan som det jo bør være . I Asdal støt-
ter vi altid vores spillere i de valg de tager og de kom-
mer altid fra Asdal med et klap på skulderen og et ”I 
er velkomne tilbage til en hver tid” – VI ELSKER JER .
Efteråret 2013 var svært fra drengene pga . den smalle 
trup . De endte i midterfeltet trods gode kampe mod 

topholdene . I 3 . sidste kamp blev topholdet Vrå endda 
banket på hjemmebane . Det unge serie 5 hold fik i 
mange af kampene hjælp af 3-4 stykker af de gamle, 
og det hjalp lidt på humøret og gejsten kom tilbage . 
Sidste kamp i sæsonen var mod Hirtshals på hjem-
mebane, og der ville alle gerne vise det bedste og sæ-
sonen skulle sluttes på bedste mulig måde . Storsejren 
kom i hus og bagefter var der virkelig god stemning 
hos alle, tilskuere og spillere .
Klubben og bestyrelsen har med stor interesse fulgt 
med i de unges bedrifter, og har nydt at arbejde med 
dem . Der er virkelig nogen gode talentfulde og be-
hagelige hjælpsomme mænd imellem dem . Vi kan 
nævne Jesper ”klippen” Dam, Jesper Høgh Sørensen, 
Christoffer Povlsen, Daniel Brinch, Daniel Jørgensen, 
Jacob Baatz, Kaper Pedersen, Lars Povlsen, Lars 
Jensen, Myrup, Mathias Buus Andersen, Morten Niel-
sen, Nicolai Hede, Poul Erik Sørensen, Rasmus Olsen 
og Christian Jensen . Det er sådanne folk, vi kan lide i 
Asdal, og dem vil klubben gøre alt for . Det ved de unge 
også . Klubben håber at de unge endnu engang viser 
mandsmod og gør sig klar til en ny god sæson i 2014 
og kæmper for endnu en oprykning .
I 2013 valgte klubben at sende Søren og Jesper Høgh 
Sørensen på studietur til Amsterdam . De blev indloge-
ret hos AJAX spilleren Lucas Andersen (tidligere Aab 
spiller) og var med til kamp . Frank de Boer udtaler på 
klubbens hjemmeside i Ajax, at efter besøget fra Asdal 
IF, var det som om Lucas blomstrede op og er nu en 
fast del af de startende 11 . 
Asdal er sikre på, at den studietur vil bringe vores Serie 
5 hold op i serie 4 . Klubben har midlerne, og vi ved 
at grundstammen af spillerne er forblevet intakt . Det 
vi behøver er nye friske spillere, som vil trække i den 
velkendte røde trøje . Så til alle dem, der læser med, så 
tag dette som en opfordring til at prikke din kammerat 
på skulderen og spørge, om han tør spille i AIF .     
Vi ses til den nye sæson, og husk standerhejsning i 

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?



9

Hirtshals Hallen den 1 . marts 2014 . Alle de ”gamle” 
serie 5 spillere og nye er velkomne . Klubben lover en 
fantastisk dag med godt humør . Som altid . I AIF skal 
vi videre .

Ung Old Boys
Kære supportere .
Nu er sæsonen ovre for ung Old boys, og der kan eva-
lueres på den første sæson Asdal IF har været med i 
som serie A hold i Ung Old Boys .
Efter en ret suveræn 1 . sæson for det nye ung Old 
boys hold i serie B under spillende træner Jens ”Dies” 
Vestergaard, så rykkede holdet op, og skulle dette år 
spille serie A . 
Som sagt, første gang det er sket i Asdal og nu under 
den nye træner, Michael Frederiksen .
Til den nye sæson i Serie A havde holdet fået god til-
gang fra Hirtshals af tidligere spillende træner for Asdal 
serie 3, Jesper ”Boy” Larsen og hans tro følgesvend, 
Jesper ”Therker” Therkelsen . 
De to spillere har spillet utallige kampe sammen på 
Hirtshals bedste hold, så virkelig gode signings fra 
klubbens side . Derudover havde Kim ”Brix” Nielsen, 
ven og holdleder i Hirtshals for Boy og Therker, fået 
lyst til bold igen, på trods af utroligt skrøbelige knæ ef-
ter mange år i fryseren på havnen . Knæene holdt hel-
ler ikke så længe, og en god forsvarsspiller var hurtigt 
ude . Men alt i alt nogle virkelige gode nye spillere, som 
gav alle en god optimisme for den nye sæson .
Truppen var nu oppe på 18-19 mand, som også er 
hvad der skal til i områdets bedste Old boys række .
Starten på sæsonen gik nogenlunde, men desværre 
alt for mange uafgjorte kampe, som burde have givet 
fuld gevinst . Specielt kampene mod Hirtshals og Frem 
burde holdet have vundet, da vi styrede kampene to-
talt . 
Men holdets store svaghed, som også skulle blive 
hele sæsonens Waterloo, er at score mål . Med offen-

sive kræfter som Claus ”Købmand” Bækholm, Tho-
mas Jensen, Christian ”speedy” Thomsen, Flemming 
”coach” Larsen, Jesper Therker, Rasmus Hyttel og 
spillende træner, Michael ”Mini” Frederiksen, så burde 
de være garant for mange mål pr . kamp . Men sådan 
gik det ikke, og det må træneren tage på sin kappe . 
Som Kenneth ”Pingo” Kristensen sagde efter hver 
kamp: ”Det er simpelthen træneren som fejler her, vi 
har ingen fast plan når vi angriber” . Det tager træneren 
naturligvis til sig og Pingo starter næsten hver kamp 
UDE .
Sejrene begyndte da at komme, og vi kravlede opad i 
tabellen, men som store hold som Liverpool også kan 
skrive under på, så begyndte vi også at sætte point til 
mod hold nederst i tabellen . Bl .a . et nederlag ude til 
Astrup, som var uden point på daværende tidspunkt . 
Det er simpelthen bare ikke godt nok, hvis man vil 
have medaljer .
Afslutningen på sæsonen blev ikke helt som lovet i sid-
ste supporterblad, og vi fik ikke de sidste sejre, som 
var påkrævet . Men holdet endte da på en 4 . plads efter 
gode hold som helt suveræne HI, Hirtshals og Frem .
Alt i alt en god placering efter den 1 . sæson i serie A .
Hvis jeg som træner skal opsummere lidt på, hvor-
for det ikke blev til en bedre placering på trods af en 
4 . plads, så var det et stort frafald af spillere sidst på 
sæsonen . Efter første halvdel af sæsonen mistede vi 
flere spillere . Kim ”Brix” Nielsen og John ”Marathon” 
Larsen, som gik i stykker efter første halvdel af sæ-
sonen . Jens Dies, vores anfører, forlod os også efter 
første halvdel . 
Melvin Nielsen var indisponibel i mange kampe pga . 
studier . Thomas Jensen fravalgte fodbold for hånd-
bold! Ja, hvem forstår det . 
Jesper ”Boy” Larsen brækkede en tå, efter at have 
sparket i jorden i Sindal og efterfølgende prøvede at 
filme sig til straffespark - ja, den opførsel er vi i træner 
teamet ikke tilfreds med og spilleren fik en påtale . Og 
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som altid, når sæsonen går på hæld, så kommer de 
små skader, som er uundgåelige i old boys .
Der er bare ikke tilfredsstillende for en super seriøs 
træner, at spillerne nedprioriterer fodbolden på den 
måde . Spillerne skal gøre op med sig selv, hvad der 
er vigtigst her i livet . Er det fodbold, som det burde 
være, eller er det familien, arbejde og tante Klaras 
fødselsdag . Valget burde være soleklart . FODBOLD 
SELVFØLGELIG .
Men her i Klubben er vi stadig i højt humør, det er 
nemlig på et internt møde i AIF, mellem bestyrelse og 
træner Michael ”Mini” Frederiksen, blevet vedtaget at 
forlænge samarbejdet mellem AIF og spillende træner, 
Michael ”Mini” Frederiksen, minimum for en sæson 
mere . 
Alle i klubben og tilhængere er meget begejstrede for 
denne beslutning . Det giver løfter om en ny og forbed-
ret sæson . Selvfølgelig er Michael ”Mini” ikke helt uden 
fejl, det sker da til tider, og han er også klar til at lytte 
mere til spillerne, hvilket kendetegner en god træner .
Når man har spillere, som for de flestes vedkommende 
selv har været trænere på højt plan i deres flotte kar-
rierer, såsom Flemming Larsen, Jesper Larsen, Jesper 
Therkelsen, Klaus Købmand, John Larsen, Thomas 
Jensen, Bent Knudsen, Jens Vestergaard og Tommy 
Pedersen, ja, så er det vel torskedumt ikke at lytte ef-
ter, en gang imellem . 
Det skal heller ikke herske nogen tvivl om at træner Mi-
chael ”Mini” Frederiksen vælger sine ord med omhu, 
før han udtaler sig i omklædningsrummet, da alle ord 
bliver vejet og diskuteret i det forum . Det siger sig selv, 
hvem vil så ikke blive en kende nervøs . Spørg bare 
David Moyes i Manchester United, mon ikke han kan 
høre Sir Alex Fergussons tunge sko på direktør etagen 
ovenover . Pyha da, sådan er det også for træner Sir 
Michael ”Mini” Frederiksen i AIF .
Ang . trænere, så har vi i Asdal altid haft tradition for 
gode trænere til vores serie hold . Udslagsgivende var 

året 2007 da Flemming ”Coach” Larsen blev overtalt af 
sin gode ven, Anders ”Musse” Christensen, til at blive 
træner sammen med ham . 
Flemming stod til sidst alene ved roret i Asdal, og det 
er kun gået mod skyerne lige siden . Flemming førte 
Asdal fra en hyggelig tilværelse i serie 6 op til en to-
neangivende plads i serie 3, hvor han desuden fik føl-
geskab i trænergerningen af sin lillebror, Jesper ”Boy” 
Larsen . 
Brdr . Larsen har formået i deres tid i Asdal at præge 
og få ordinære spillere, ældre som helt unge, til at 
yde deres allerbedste . Til tider over deres evne . Brdr . 
Larsens evner til at coache gamle, såvel som de ”få” 
unge, de havde til rådighed, var helt på højde med Ove 
Christensen i Viborg . Ja, det gjorde jo også at klubben 
sendte de to brødre på seminar hos Ove Christensen 
for at lære mere . 
Klubben har altid gjort alt der stod i deres magt for 
både trænere og spillere i AIF . Sådan vil det altid være 
i AIF . Der gik rygter om, til det berømte seminar med 
Ove Christensen, at det faktisk var Flemming og Jes-
per som endte med at give Ove Christensen lidt værk-
tøjer at arbejde med . Bare se hvor godt Ove gør det 
med Viborg nu .
Vi priser os i AIF lykkelige for, at vi har evnen til at lokke 
og bibeholde så store personligheder som Brdr . Lar-
sen til en klub af vores størrelse . Det vidner også om 
en klub i fremgang med styr på ledelsesgangen . Det 
er vi stolte over i AIF . Skulle Flemming og Jesper tage 
trænergerningen op igen, så kan de spillere, som kom-
mer under deres kyndige ledelse, kun være heldige at 
få den oplevelse med i deres fodboldkarriere . Vi håber 
det bliver i AIF .
Men som sagt, 1 . sæson i Serie A er godkendt med 
plads til forbedringer, og de kommer helt sikkert til næ-
ste sæson . Vi må bare håbe at vi får den 5-0 sejr i 
starten af næste sæson, så kører det helt sikkert på 
skinner .
Det kan også nævnes, at Melvin Nielsen har sagt god 
for at spille alle kampe næste sæson, da han har snak-
ket med universitet i Aalborg, så studie dage ikke er 
mandage længere . Virkeligt flot af Melvin, der viser den 
rette holdning . 
Måske en ny anfører? John Larsen og Jesper ”Boy” 
Larsen er blevet deres skader kvit . Flemming ”Coach” 
Larsen vil satse mere på fodbold igen . Der går endda 
forlydender om, at den levende legende, Søren ”Sus” 
Sørensen, bliver klar igen senere på sæsonen .  Og 
hvem ved, hvad der ellers bliver af signings til den nye 
sæson . Klubben har det økonomiske råderum, så der 
er ingen grænser i Asdal IF . Fremtiden ser spændende 
ud i Asdal .

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Månedens spiller 
September: 
Martin Holm 
Jensen
Ingen er vist i tvivl 
om, at det skal være, 
Martin Holm.  Mar-
tin Holm kommer 
fra en særdeles 
velkendt fodboldfa-
milie med rødder til 
flere klubber i egnen, 
men nok mest kendt 
i Hirtshals pga . fade-
ren, Poul Jensen .
Martin er den yngste 
i familien, og den, 
som har haft det 
hårdeste, ja nær-
mest umenneskelige 
pres at leve under . 
Det kan sammenlig-
nes lidt med familie-
dynastiet Laudrup . 

Hvem kan ikke se, hvor hårdt sønnerne til Brian og 
Michael kæmper for at leve op til fædrene . Samme 
problem har Martin levet med, men modsat de unge 
Laudruper, så spiller Martin nu på højeste niveau .
Martin kom så til AIF efter mindre gode år i Hirtshals, 
hvor han ikke rigtig faldt til . Presset var for stort . Martin 
kom i hænderne på først Flemming ”Coach” Larsen 
og senere Jesper ”Boy” Larsen og Dennis Poulsen, 
og det viste sig at være det perfekte match . Martin 
begyndte at blomstre, som en smuk rose om som-
meren . Han fik selvtillid, og det smittede af på hans 
spil . Martin er central forsvarsspiller og hans helt klare 
force, blandt mange, er hans hurtighed .
Martin er en af grundene til, at vi kan praktisere den 
spillestil som vi gør i Asdal . Pga . Martins hurtighed kan 
vi stille med kun tre mand i forsvaret, da Martin ville 
løbe selv Carl Lewis op på 100 m . 
Når Tommy Pedersen må trække sig, så kommer Mar-
tin stormende forbi og takler . Martins spil, ja faktisk 
hele sæsonen, har været helt fantastisk, og alle er 
trygge ved ham . Martin er endda begyndt at skælde 
ud, hvilket Tommy ikke altid er så glad for . Men det er 
et udtryk for, at Martin får mere selvtillid, og gør også, 
at Tommy er mere på tæerne . Helt fantastisk, så til-
lykke til Martin .
Til sidst vil jeg ønske alle supportere en god jul og min-
de om, at der kan købes AIF halstørklæder og huer i 
butikken i Asdal .

Sæsonen for alle oldboys spillere starter lørdag den 
1 . marts 2014 med standerhejsning og den årlige tur 
til Hirtshals Hallen med overnatning . Programmet er 
ved at blive udfærdiget og det bliver en fantastisk dag 
med sjove aktiviteter, og forhåbentlig som altid med 
godt humør og god mad . Så sæt allerede nu kryds i 
kalenderen, vi skal have alle med . Det er starten på en 
god sæson .

Vel mødt 
God jul og Godt Nyt år til alle .

Michael “Mini” Lyng Frederiksen 
 

Badminton
Så er vi gået ind i den kolde tid med røde ører og næ-
ser, men heldigvis får spillerne hurtigt varmen, når de 
giver den gas inde i hallen .
De hold som deltager i hold turneringen er Senior, et 
U17 hold, to U15 hold .
Det går sådan set ok for seniorerne, de ligger i øjeblik-
ket som nr . 4
Her kan vi da lige igen gøre opmærksom på, at man 
også som ganske almindelig motionist kan komme og 
spille hver mandag fra kl . 20 .00-22 .00 . Der er masser 
af plads til alle!
U17 gør det rigtig godt, de ligger nr . 2 med en kamp 
mindre spillet end nr . 1
U15 holdene ligger henholdsvis som sidst og næst-
sidst i de to rækker de spiller i, men man er også nødt 
til at sige, at begge placeringer er fortjent . Motivatio-
nen er simpelt hen for ringe!!
Vi har 22 spillere, men kan ikke engang skrabe fire 
spillere sammen til en holdkamp, dette har vi prøvet 
flere gange . Kom nu!! Det kan vi gøre bedre .
U9-U11 har ikke spillet kampe endnu, måske hvis der 
er interesse for det, kan vi snakke med nogle af vores 
nabo klubber, og prøve at lave et lille ”stævne” med 
forældre som hjælpe-tællere . 
Ellers vil jeg sige, at det er nogle søde unger, der både 
kan og vil lære at spille badminton, og det går forbav-
sende hurtigt med, at lære at serve og slå de forskel-
lige slag . Jeg (Niels) har haft fornøjelsen af at træne 
dem en gang imellem, og kan faktisk se udvikling fra 
gang til gang . Super, bare klø på, så snupper i snart de 
”store”! Stor ros til trænerne Vivi og Klaus .
Vores Natbadminton er vel overstået . Der var igen i år 
mange spiller meldt til både store og små, og der blev 
spillet og leget hele natten . Det vil sige at for første 
gang, mens jeg har deltaget i natbadminton, var der 
på et tidspunkt ingen der spillede, og der var helt stille 
i vores store hal . 
Dette kunne Tobias dog ikke have, så der blev startet 
for musikken igen, hvorefter han kom op i kantinen og 
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I foråret er der disse arrangementer på Havbakken:

Onsdag den 22. januar kl. 14.00. 
Musik og sang . Underholdning af musikere fra Tårs . 

Pris 30 kr . inklusiv kaffe og kage .
Tilmelding til Gunver på tlf . 9897 7414 senest 20 . ja-
nuar mellem 10-12 . 

Onsdag den 26. februar kl. 14.00. 
Hans Madsen, Horne, viser flotte billeder fra sine man-
ge rejser i udlandet .
Pris 30 kr . inklusiv kaffe og kage . 
Tilmelding til Gunver på tlf . 9897 7414 . senest 24 . fe-
bruar mellem 10-12 . 

Onsdag den 12. marts kl. 14.00. 
Generalforsamling . 
Dagsorden ifølge vedtægterne . 
På valg:
Knud I . Nielsen og Gunver Krage . 

Pensionistforeningen

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

sagde: ”De er sgu kedelige, de ligger bare og sover, vil 
du ikke spille Niels”? Og så må man jo bare få gang 
i ketsjeren, for man skulle jo nødigt få ry for at være 
kedelig . 
Vi havde i år fået hjælp af et par søde piger, Naja og 
Marie . De stod på posten med ballon-dart . Det gik 
super fint . Foruden Ballon-dart, havde vi i år følgen-
de poster med: Toyota-træk, Minefelt, Trillebørs ræs, 
4-mands skiløb .

For øvrigt var det et rigtigt møgvejr, men som altid 
holdt børnene humøret højt . Efter stjerneløbet skulle 
vi ind i hallen og have sportstøj på . Herefter blev det 
vindene hold kåret .
Forplejningen var som sædvanligt helt i top, der var 
saft ad libitum, frisk frugt, nogle helt fantastiske pizza-
snegle og pølsebrød, som var bagt af Lone og Vivi . Der 
var også flere super gode kager, og sidst men absolut 
ikke mindst nogle helt fantastiske flotte Cupcakes, der 
lignede en hel million . Vi siger tusind tak til de forældre 
som bagte, det smagte helt kanon .
Tak til alle som hjalp: Naja, Marie, Lone, Vivi, Mette, 
Ove, Klaus Og Niels .
Når bladet udkommer, har vi haft vores Jule-familie-
stævne d . 17 . december . Første træning efter jul og 
nytår er onsdag d . 2 . januar . For dem der ikke kan 
holde sig i ro så lang tid, er der jo altid Sognegården . 
Her har vi en tid om fredagen, hvor man kan få lidt af 
jule-sulet brændt af .
Hvis der mod forventning skulle være nogle, der ikke 
har fået betalt kontingent endnu, så få det gjort inden 
det hele går op i julegaver og nytårs raketter .
Ellers har vi ikke andet fra Badmintons side end at øn-
ske alle børn og forældre en varm og hyggelig jul og et 
knald-hamrende festligt nytår .

Badminton udvalget og de friske trænere

Sovende børn fra natbadminton.
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Kærlighed i vintermørket…
”Kærlighed er et vidt begreb, men i daglig tale for-
stås det normalt som en varm inderlig følelse af 
hengivenhed og respekt overfor et andet menne-
ske.” Så fuldstændig uromantisk er Wikipedias beskri-
velse af kærlighed . Kærlighed: nej! Det skal da i stedet 
være den aldeles gennemtrængende følelse, der læ-
ses om i diverse kærlighedsromaer – hvor den mørke 
og mystiske greve kommer ridende på sin stolte gan-
ger og han (trods den arrogance og kulde, der lyser ud 
af ham) forelsker sig i den smukke, men fattige pige, 
hvorefter han løfter hende op på den stolte ganger og 
de rider mod solnedgangen og lever lykkeligt til deres 
dages ende . Desværre er det nu ret sjældent, det er 
sådan det foregår, har jeg på fornemmelsen… men 
kærlighed er vel også andet end mørke og mystiske 
grever og smukke, men fattige piger .
Anders Lund Madsen har udtalt til årets Bibellæse-
plan, at ”man må indrømme, at Paulus har været 
bedst til at brande (altså reklamere for eller gøre op-
mærksom på) kærligheden. Og lad det være sagt 
en gang for alle: Kærligheden er et sindssygt godt 
koncept.” Og det må man jo give ham ret i . Kærlig-
heden er et sindssygt godt koncept . Og ikke bare 
den romantiske, men også kærligheden til familien, til 

vennerne, til mennesker, man har noget tilfælles med, 
til naturen, til verden, til sin næste og til Gud . Det at 
kunne elske andre, at kunne føle kærlighed, er nok en 
af de største gaver, vi mennesker har fået – og det er 
vel en af grundende til, at Paulus har brandet kærlig-
heden, så meget som han har . 
Verdenshistoriens nok mest berømte ord om kærlig-
hed stammer jo netop fra Paulus: ”Kærligheden er 
tålmodig, kærligheden er mild, den misunder ikke, 
kærligheden praler ikke, bilder sig ikke noget ind… 
Den tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt. Kær-
ligheden hører aldrig op… Så bliver da tro, håb og 
kærlighed, disse tre. Men størst af dem er kærlig-
heden.”
Disse ord om kærligheden virker så voldsomme, og 
hvordan skal man som menneske leve op til dem? Det 
er ret umuligt at have en kærlighedsrelation til et an-
det menneske – partner som familiemedlem eller ven, 
uden at den nogen sinde føler misundelse, eller uden 
den nogen sinde bilder sig noget ind . Denne form for 
kærlighed kan kun gives af Gud – og den gives af 
ham . Til os alle – lige gyldigt hvem vi er . Og dét er da 
et sindssygt godt koncept – og noget, der er værd at 
varme sig på i disse mørke vintermåneder .
  Lea Hoff

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  59 . ÅRGANG 

”I sne står urt og busk i skjul, det er så…” Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Specialgudstjenester
Kyndelmisse søndag den 2. februar kl. 19.00 i Hor-
ne Kirke: ”Kyndelmisse er en gammel festdag i kirken, 
som traditionelt også markerer midvinter . Kyndelmisse 
er en fordanskning af det latinske MissaCandelarum, 
som betyder gudstjeneste for lysene . I middelalde-
ren var det en festdag, hvor man indviede de stearin-
lys, som året igennem skulle bruges i kirken . Festen 
blev også kaldt Marias renselsesdag til minde om, 
at Jomfru Maria 40 dage efter fødslen vendte tilbage 
til templet for at blive renset og genoptaget i fælles-
skabet . 
Ved helligdagsreformen 1770 afskaffede Struensee-
regeringen helligdagen . Den har ikke siden været en 
officiel højtidsdag i den folkekirkelige kalender, men 
mange kirker er i de senere år begyndt at fejre Kyn-
delmisse igen med koncerter og gudstjenester . Tradi-
tionen er måske på vej tilbage som en lysgudstjeneste 
ved midvinter, der handler om Jesus som Guds lys, 
der sejrer over mørkets magter .” (fra www .folkekirken .
dk)
Det er en gammel tradition, at man ved kyndelmis-
se spiser en kraftig suppe, pandekager med øl eller 
brændevin og stuvet hvidkål med flæsk og pølse . 
Vi holder os dog til pandekagerne, og alle er derfor 
velkommen til pandekager i Menighedshuset efter 
gudstjenesten . Her vil der også blive fortalt lidt om 
kyndelmissens historie .

Fastelavnsgudstjeneste søndag den 2. marts kl. 
10.30 i Horne Kirke: Så er det igen blevet fastelavn 
og vi skal også i år mødes til familiegudstjeneste i kir-
ken og tøndeslagning og frokost i Menighedshuset 
efterfølgende . Find jeres fineste, smarteste, skøreste, 
flotteste eller mest farvestrålende udklædning frem og 
kom og vær med . 

Koncerter
Gospelkoncert ved Gospel4U i Asdal Kirke tors-
dag den 20. marts kl. 19.30: Det bliver et glædeligt 
genhør med det dygtige gospelkor .
Gospel4U startede i 2007 på initiativ af sognepræst 
Viggo Noe . Koret hører under 4 sogne, nemlig Vejby, 
Sejlstrup, Harritslev og Rakkeby Sogne, i Hjørring 
Søndre Provsti . Disse fire menighedsråd er gået sam-
men om at ansætte korlederen .

Korets medlemstal er ret stabilt på ca . 40 medlemmer 
i alderen 15-70+ .
Der er tre stemmegrupper: Sopran, alt og tenor .
Korets repertoire spænder bredt, fra helt ”originale” 
gospelspirituals over nyere gospelsange af danske, 
norske og amerikanske komponister til enkelte nyere 
danske salmer med et klart rytmisk islæt . Koret ak-
kompagneres på klaver af korleder Karen M .V . Olesen, 
som har været med fra starten .

Horneaftner
Horneaftner foregår i Horne Missionshus, Skansebak-
ken 7 . Aftnerne begynder kl . 19 .30, hvis ikke andet er 
nævnt . Kaffe/te á 25 kr .
Tirsdag den 4. februar: Emne: Der fortælles og vi-
ses billeder fra en tur til Australien v . Inger og Anker 
Berg Mikkelsen, Hjørring .
Tirsdag den 4. marts: Emne: Det kristne mindre-
tals livsvilkår i Ægypten – før og efter ’Det Arabiske 
Forår’ v . Peter Müller, Hjørring .

Aktivitetsklubben
Aktivitetsklubben mødes på mødedage kl . 14 .00 i Me-
nighedshuset
Onsdag den 15. januar: Gamle billeder
Onsdag den 19. februar
Onsdag den 19. marts

Menighedsrådsmøder
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset . Disse møder er åbne for alle . De næste 
møder finder sted: 
Tirsdag den 21. januar
Tirsdag den 25. februar kl. 19.00-21.00
Tirsdag den 25. marts kl. 16.30-18.30
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Aktiviteter

Babysalmesang
Babysalmesang foregår onsdag kl. 10.30 til ca. 
12.00 i Horne Kirke. Vi starter op onsdag den 29 . ja-
nuar . Hvis du har et barn eller barnebarn i alderen 0-9 
måneder, så er du hjerteligt velkommen . Det er børne-
ungemedarbejder i Hirtshals, Lene Rønn, der står for 
programmet hver gang . For mere information, se kir-
kernes hjemmeside .

Klubben
Torsdag den 9. januar kl. 18.30 begynder Klubben 
igen efter juleferien . Denne aften er der blandt andet 
bordfodboldsturnering på programmet . Resten af 
programmet for januar, februar og marts kan ses her 
i bladet efter gudstjenestelisen og på kirkernes hjem-
meside .

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
Vi havde i Horne-Asdal sogn 2013, en rigtig god flok 
frivillige, som mødte op og brugte et par timer af deres 
søndag formiddag, til at gå en tur med indsamlings-
bøssen i hånden . Det gav det flotte resultat 10.293,50 
kr. Vi håber at rigtig mange af jer, igen vil møde op den 
9. marts 2014, og være med til at bekæmpe SULT.
Vi mødes kl. 10.00 i Menighedshuset, hvor der vil 
være kaffe og rundstykker, inden vi går ud med 
indsamlingsbøsserne.
Tilmeld dig som indsamler til indsamlingsleder Susan-
ne L . Larsen, på mobil: 51 54 20 27 eller mail:
sj-larsen@stofanet .dk
Pressemeddelelse: SOGNEINDSAMLING 2014
Den 9. marts 2014 afholder Folkekirkens Nødhjælp 
den årlige husstandsindsamling, som samler penge 
ind til bekæmpelse af sult blandt verdens fattigste . 
Indsamlingen sætter i 2014 fokus på Etiopien, som for 
præcis 30 år siden oplevede den store sultkatastrofe, 
der med Bob Geldofs Live Aid koncerter fik verdens 
bevågenhed . Vi vil markere 30 året ved at vise, at selv-
om klimaet er barsk og vilkårene svære, er der sket 
fremskridt i Etiopien siden - især i byerne . På landet 
er der stadig udfordringer og befolkningen oplever 
jævnligt perioder hvor de ikke kan producere tilstræk-
kelig mad . Folkekirkens Nødhjælp arbejder derfor bl .a . 
med at sikre fattige bønder større høst og alternative 
indtægtskilder og ruste bønderne til at tackle klimafor-
andringerne, så de kan undgå en gentagelse af kata-

strofen . Sogneindsamlingen organiseres af over 1000 
frivillige, som sikrer, at indsamlingen bliver vellykket . Vi 
har også brug for dig!

Foredragsaftner
Tirsdag den 18. februar kl. 19.30 i Menighedshu-
set: Lea Hoff vil fortælle om ’Kirkerne og de tyske flygt-
ninge 1945-1949’ . Der vil blive taget udgangspunkt i 
opråbet fra 60 københavnske præster, som valgte at 
protestere imod de forhold de tyske flygtninge levede 
under i flygtningelejrene i Danmark efter Anden Ver-
denskrig . Alle er hjerteligt velkommen .

Filmklub for børn og voksne
Vi fortsætter vores filmaftner for voksne og filmefter-
middage for børn . Vi mødes og ser en film sammen, 
hvorefter der vil være et kort oplæg og efterfølgende 
diskussion om filmen og dens eventuelle budskab . 
Filmklubbene holder til i Menighedshuset i Horne .
Voksne:
Tirsdag den 28 . januar kl . 18 .30 – 21 .30
Tirsdag den 11 . marts kl . 18 .30 – 21 .30
Børn:
Søndag den 23 . februar kl . 13 .00 – 15 .30

Kalender fra Indre Mission
Aftenerne begynder kl . 19 .30 i Horne Missionshus, 
medminde andet er nævnt . Horne Missionshus er et 
smukt gammelt hus, som er åben for alle, der har lyst 
til at være med i et fællesskab om troen på Kristus . Du 
er altid velkommen til at deltage .
Januar
Evangelisk Alliances Bedeuge:
Tirsdag den 7.: Bedemøde
Onsdag den 8.: Bedemøde
Torsdag den 9.: Bedemøde
Torsdag den 23 .: Årsmøde v . Verner Christensen, 
Brønderslev
Mandag den 27 .:Bedemøde

Februar:
Torsdag den 6.: Bibelkreds i hjemmene
Mandag den 17.: Bedemøde
Missionsuge
Tirsdag den 25. i Horne Kirke: Steen Rughave, 
Brønderslev
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Onsdag den 26. i Missionshuset: Bent Kjær Ander-
sen, Hjørring . Kor medvirker .
Torsdag den 27. i Missionshuset: Jørgen Knudsen, 
Mårslet . Kor medvirker .
Fredag den 28. i Horne Kirke: Jesper Hornstrup, 
Vammen .

Marts
Torsdag den 6.: Bibelkreds i hjemmene
Lørdag den 8.: Bibelkursus i Hjørring Missionshus kl .  
9 .30
Torsdag den 27.: Møde ved Henning Hollesen
Mandag den 31.: Bedemøde
Evangelisk Alliances Bedeuge er en helt særlig uge, 
hvor mennesker rundt om i verden, mødes for at bede . 
Fra søndag den 5 . januar til søndag den 12 . januar be-
der alle disse mennesker over de samme temaer og 
tekster fra Biblen . Det er stort, at alle har mulighed for 
at være med i et fællesskab ud over Danmarks græn-
ser .

Madpriser
Madpriser til de forskellige arrangementer i Menig-
hedshuset:
Kirkefrokoster (Fastelavn, BUSK mm .): ingen betaling
Sognearrangementer (Familieaften, foredrag m .m .): 
30 kr . 
Spagettigudstjeneste: 30 kr . for voksne, børn under 
konfirmationsalder er gratis .
Hvis der blot serveres kaffe og kage til arrangemen-
terne: 20 kr . for voksne, børn under konfirmationsalder 
er gratis .
Hvis der kommer arrangementer, hvor det ikke er som 
beskrevet ovenfor, fremgår det af annoncen for på-
gældende arrangement .

Kirkernes hjemmeside
www .hornekirke .dk eller www .asdalkirke .dk
Vi opfordrer jer til at følge med på kirkens hjemmeside, 
som opdateres løbende . Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene af 
aktiviteter, dens kalender og så videre . Det er også her 
vi skriver, hvis der bliver ændringer af nogen art .
Hvis I synes, at der mangler noget på siden, så send 
en mail til Lea Hoff .

Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag . Mail: lehl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til: 
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  . 9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl . 10-13 og torsdag kl . 16-17 .

Præstens fridage
Præsten holder fri fra onsdag den 1 . januar til og med 
mandag den 6 . januar . 
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Line Skovgaard Pedersen  .  . 9897 7512
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100

Sidste frist for kirkebladet
Materiale til næste blad bedes sendt til Lea Hoff se-
nest den 25 . februar 2014 . Tekst og billeder sendes 
pr . mail . Afleveres materialet efter denne dato kan 
man desværre ikke regne med, at det kommer med 
i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  . 5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør .  .  .  .5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  . 3164 7387
Horne-aftner / Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  . 9894 4000
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  . 9897 5701
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

December

24 . december Juleaften 13 .30 og 16 .00 14 .45

25 . december Juledag 9 .00 10 .30

26 . december Anden juledag 10 .30 Ingen

29 . december Julesøndag Ingen 10 .30

Januar

1 . januar
Nytårsdag
Indsamling til Det
Danske Bibelselskab

14 .30 Ingen

5 . januar
Helligtrekongers 
søndag

Ingen
19 .30
Line Skovgaard

12 . januar 1 . s . e . h . 3 k . 9 .00 10 .30

19 . januar 2 . s . e . h . 3 k . 10 .30 9 .00

26 . januar 3 . s . e . h . 3 k . 9 .00 10 .30

Februar

2 . februar 4 . s . e . h . 3 k .
19 .00 
Pandekager 

10 .30

9 . februar Sidste s . e . h . 3 k .
9 .00
Line Skovgaard

Ingen

16 . februar Septuagesima Ingen
10 .30
Våbenhuskaffe

23 . februar
Seksagesima
Indsamling til DKG*

10 .30 9 .00

Marts

2 . marts Fastelavn 10 .30 Familiegudstjeneste Ingen

9 . marts 1 . s . i . fasten Ingen
19 .30
Line Skovgaard

16 . marts 2 . s . i fasten 9 .00 10 .30

23 . marts 3 . s . i fasten 10 .30 9 .00

30 . marts Midfaste 9 .00 10 .30

* Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse er et mødested for unge under uddannelse . 
De arrangerer debatweekender, rejser og lokalgrupper
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Klubben

Velkommen i Klubben, som er et tilbud til børn i alde-
ren 4 . - 8 . klasse . Menighedsrådet står bag, og derfor 
er kirken også en del af programmet . Vel mødt – vi 
glæder os til at se dig – og dine venner til hygge .
Selvom der er planlagt aktiviteter, er der stadig mulig-
hed for ganske almindelig klubaften, hvis man har lyst 
til det .

Kontakter:
Birgitte Villadsen, ansat: tlf . 60 14 47 42
Lotte Hansen, Menighedsrådet: tlf . 22 14 32 30

Klubben holder åbent fra 18 .30 – 20 .30

DATO AKTIVITET

Januar

9 . januar Fodboldturnering og klubaften

16 . januar Filmaften

23 . januar Billedprojekt – medbring kamera eller mobil

30 . januar
Spaghettigudstjeneste kl . 17 .00 – 19 .00 . Børn under konfirmationsalder – gratis . 
Voksne – 30 kr . Efter spaghettien fremlægger vi billedprojektet

Februar

6 . februar Vi spiser aftensmad sammen og klubaften

13 . februar Tegn og Gæt og klubaften

20 . februar Vi vil forsøge at være kreative og klubaften

27 . februar
Spaghettigudstjeneste kl . 17 .00 – 19 .00 . Børn under konfirmationsalder – gratis . 
Voksne – 30 kr . Efter spaghettien er der klubaften 

Marts

6 . marts Vi slår katten af tønden . Kom udklædt

13 . marts Kunstner for en aften og klubaften

20 . marts Kunstner for en aften og klubaften

27 . marts Vi tager på løb

GOLF I VINTEREN
Vi spiller vintergolf
på 12 huller
i denne kolde tid.
Hver søndag 
Indtil april
Match kl. 9:15
Pris kr. 20.-

20 31 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Nu går endnu et år på hæld, og der kan skrives lange 
historier om, hvor hurtig tiden går og hvor lidt vi når, 
men det vil jeg skåne jer for, men blot benytte lejlighe-
den til at takke for al den hjælp vi får i Beboerforenin-
gen (og i byen) . Uden den hjælp var vi ingenting
Igen i år var der fællesspisning på Efterskolen 30 . ok-
tober kl . 17 .30, der var tilmeldt 30 voksne og 14 børn . 
Vi spiste i spisesalen sammen med alle eleverne, det 
var rigtig hyggeligt og maden var super god . Efter ma-
den var der kaffe og småkager . Rigtig mange tak for 
et godt arrangement til Efterskolen . Det vil vi meget 
gerne gøre om næste år .
Efter spisning gik vi i fællessalen til Generalforsamling, 
som startede med en sang, mange tak til Rita .

Formandens beretning 2013
Velkommen til general forsamling .
Her har vi en rigtig god mulighed for at informere om, 
hvordan det står til i vores lille by . Ingen vil mod deres 
vilje blive valgt i bestyrelsen, men der er altid plads til 
nye og friske kræfter . Alle er meget velkommen til at 
stille op .
Året 2013: Vi i beboerforeningen holder os til vores fem 
årlige arrangementer og forsøger at forny os lidt ind i 
mellem, men det er ikke altid det bliver til det helt store . 
Vi er rigtig glade for disse arrangementer, som er vores 
første søndag i advent, Skt . Hans, en sommeraften på 
Hellehøj (sammen med menighedsrådet), og denne 
fællesspisning i forbindelse med vores generalforsam-
ling . Tak for det flotte fremmøde .
Skt . Hans – i dejligt vejr men lidt koldt, flot at der var 
ca . 120 mødt op og bålet brændte rigtig flot men hur-
tigt . Stor tak til Tonny Thomsen for det fine bål og tak 
til passeren for heksen og Jørgen Christensen for talen 
(igen) .
Gudstjeneste på Hellehøj, første onsdag i juli (som al-
tid), men denne gang var vejret ikke rigtig med os og 

vi måtte rykke indenfor på efterskolen . En rigtig dejlig 
aften, hvor beboerforeningens rolle dog i år var meget 
lille da vi ikke kunne grille pølser, men blot hjælpe med 
at sælge kaffe og kage .
Tour de Skansebakken, en lørdag formiddag sidst i 
august, fælles arrangement sammen med Spejderne 
og Idrætsforeningen . Der var lidt koldt, men alligevel 
var der mange mennesker mødt op . Børnene startede 
med at cykle en kort rute i byen, de voksne fulgte efter 
ved middagstid på en længere og mere udfordrende 
rute . Her solgte vi pølser, øl og vand, spejderne havde 
tombola og kagekonkurrence . Der var ”trailer-loppe-
marked”, og det var en rigtig god dag på det grønne 
hjørne . Og det holdt tørt, lige til de voksne kom i mål .
Så er årets sidst arrangement ”første søndag i advent”, 
snart på trapperne igen og vi glæder os rigtig meget til 
at vi skal lufte nisseorkestret igen . Det er dejligt, at så 
mange bakker op, hver gang der kaldes sammen på 
det grønne hjørne . Tak for det .
Ja tak til alle i byen som er med til at gøre disse arran-
gementer mulige, enten som ”pølsemand”, ”julemand”, 
”græsklippemand”, ”båltaler”, ”fotograf”, ”Skt . hans Bål 
mand”, eller som menig deltager . Ingen kan undværes, 
når vi mødes og holder lidt gang i vores dejlige by .
Efter beretningen blev regnskabet godkendt og vi gik til 
indkomne forslag: Ændring af Petanque-bane til Ska-
terbane, eller anden ændring på det grønne hjørne .
Der var rigtig mange gode ideer fra forsamlingen, og 
vi blev enige om at lave en gruppe, som kan arbejde 
videre med både en kortsigtet løsning og forslag til en 
evt . langsigtet løsning . Disse forslag skal samles med 
andre forslag på et møde engang i foråret 2014 for alle 
foreninger og beboere i Horne by .
Skater-gruppen består af: Liza Wendelboe, Lotte Toft, 
Lotte Hansen, Kristian Holme Andersen, Jonas Schrø-
der og Lasse Jensen samt Jette Michno fra Beboer-
foreningen . 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form: Ulla Hansen Bundgårdsvej 7 23270651  perline11@hotmail .com
Kass . Johnny Christensen Bakkedraget 12 28863202  johnny .christensen@jyskebank .dk
Sekr: Kristian Holme-Andersen Vandværksbakken   kristianholmeandersen@outlook .dk
 Jette Michno Vandværksbakken 13 51301537 98949917 michno@mail .tele .dk
 Dinna Christensen Elmegårdsbakken 17 29724480  flemdinna@nordfiber .dk
 Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com
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Det var en rigtig livlig og god diskussion og rigtig man-
ge gode forslag blev vendt .
På valg til bestyrelsen var Anvør Abrahamsen, som 
ikke ønskede genvalg (mange tak for tiden i bestyrel-
sen) . Kristian Holme Andersen stillede op og blev valgt 
til bestyrelsen .
Generalforsamlingen sluttede med en dejlig efterårs 
sang .
Når bladet udkommer, er vi tæt på nytår, og vi glæder 
os meget i bestyrelsen til at komme i gang med det 
nye år og se, hvad det bringer . Håber på lige så stor og 
fin opbakning som tidligere år til vores arrangementer . 
Vi vil meget gerne her opfordre byen til at bakke op om 
det fine arrangement, som Efterskolen afholder den 
28 . januar 2014 til fordel for Hus Forbi . (se nedenfor)
Nu er der kun tilbage at ønske alle et godt Nytår .

Horne Beboerforening 

Arrangement på Horne Efterskole: 
Gå til fest i Horne med et godt formål
Horne Efterskole samler ind til hjemløse ved at holde 
kæmpe fiskefest for folket . Mikael K . (Klondyke) spiller 
- og du er inviteret . 
For andet år i træk samler Horne Efterskoles elever 
ind til de hjemløses avis ’Hus Forbi’ . Det sker ved en 
kæmpe velgørenhedsmiddag, hvor alle nordjyder er 
inviteret . Skolens elever tilbereder fiskebuffet sammen 
med skolens kok . 
Unge sidder begravet i Facebook på deres iPhone 
og tænker kun på sig selv . Sådan er det langt fra på 
Horne Efterskole . Her hjælper man hinanden - og alle 
andre, der trænger . Og det gør fx Danmarks hjemløse . 
Derfor arrangerer skolens elever og voksne en velgø-
renhedsmiddag den 28 . januar kl . 18, hvor alle ind-

tægter går til de hjemløse og 
hjemløseavisen ’Hus Forbi’ . 
Middagen foregår på en helt 
almindelig tirsdag den 28 . 
januar . Det er de unge på 
efterskolens madlinje horne-
Gastro og deres underviser 
Uffe Truelsen, der tilbereder 
maden til den store fiskebuf-
fet . Prisen for at spise med 
er 100 kroner . Børn under 11 
år spiser gratis .
”Man taler om en voksende 
forråelse og ligegyldighed 
blandt unge i Danmark . Det 
er ikke det, vi møder i Horne . 
Hver eneste gang vi giver 
vores elever mulighed for at 

bruge lidt af deres tid til at hjælpe andre, så mærker vi 
en ild, som vi som voksne er nødt til at bære brænde 
til . Vi har nogle unge, der gerne vil hjælpe . Det kan 
være alt fra at bruge tid på at hjælpe en ven, der har 
det svært socialt eller som her at samle ind til ’Hus 
Forbi’ og hjemløse i Danmark,” siger efterskolens for-
stander Mogens Jensen .
Hvad har hjemløse med Horne at gøre?
Det er andet år i træk, at efterskolens elever samler ind 
til de hjemløse og ’Hus Forbi’ . De unge knokler for at 
slå sidste års rekord, hvor det lykkedes dem at samle 
over 5 .000 kroner ind, som kunne sendes videre til 
hjemløse . Der kan synes langt fra et trygt efterskoleliv 
på Danmarks nordligste efterskole til hjemløse på ga-
den i de danske storbyer . Men sådan er det ikke . 
”Det er vigtigt for os som skole at sætte fokus og per-
spektiv på livets problemer . Vi arbejder altid med, at 
vores elever skal løfte blikket og kigge lidt længere ud 
end det, de lige kan se ud af vinduet . Selvom alle vo-
res elever har et fysisk hjem, kan man jo godt føle sig 
hjemløs i sit eget liv,” siger Mogens Jensen .
Den kæmpe fiskemiddag kommer til at foregå i hallen 
på Horne Efterskole, hvor der bliver dækket op med 
duge, stearinlys og alt godt fra havet . Taffelmusikken 
leveres af den moderne folkemusiker og troubadour 
Mikael K ., der kommer og spiller live . Maden er spon-
soreret af leverandørerne – flere af dem er lokale her-
under Møllers Fiskeeksport . Derfor kan alle penge gå 
ubeskåret til ’Hus Forbi’ . 

Køb din billet på: 
Billetto .dk/horne (NB: Kun 350 pladser)
Kontakt: Forstander Mogens Jensen på 51 19 88 16 
eller forstander@horne .dk
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Udlejning: Jan K . Nielsen tlf . 4060 9458 - www .asdalsognegaard .dk

Asdal Sognegård

Sognegården afholdt i efteråret to gratis kurser i an-
vendelsen af Hjertestarter . Hjertestarter findes ved 
Sognegården . Her er nogle tankevækkende oplysnin-
ger: 
Resultat: Mindst 12 – 0 DESVÆRRE 
DANMARK SNUPPER EN SUVERÆN BUNDPLADS .

Vidste du: 
• At kun én ud af 3500 med hjertestop overlever helt 

uden eftervirkninger .
• At der skal ydes hjerte-lunge redning inden for 4 

minutter, for at overleve uden mén!
• At man IKKE overlever uden hjerte-lunge redning, 

selv med en hjertestarter .
• At mange ikke når det pga . usikkerhed også kaldet 

fjumretid . ”Hvad gør vi lige”?
• At det er benhårdt arbejde at give hjerte-lunge red-

ning (HLR), men alle anstrengelserne værd .
• At der findes mange hjertestartere i Danmark der 

kan hjælpe ved hjertestop .

• At hjertestarteren slet ikke starter hjertet men stop-
per det!

• At hjertestarteren giver mange en falsk tryghed . 
(Hjertestarteren klarer vel det hele selv ik?)

• At det er gratis at deltage på et 2 timers kursus . 
(inkl . Kaffe/te og hjemmebag)

• At alt for mange vælger muligheden for gratis kur-
sus FRA .

• At børn fra 12 års alderen også kan deltage .
• At DU har pligt til at hjælpe .

Onsdag den . 29 . oktober 2013 deltog en meget lille 
håndfuld mennesker på hjertestarterkursus i Sogne-
gården . Og der skulle faktisk ikke gå mange minut-
ter før de kolde kendsgerninger gik op for os, der sad 
lydhørt på forreste række . Her skal lige bemærkes, 
at der var plads til alle deltagerne på forreste række 
så ingen missede budskabet - DANMARK SKRABER 
BUNDEN . Det var en chokerende oplysning, at kun 
sølle én person ud af 3500 med hjertestop, overlever 

Instruktør Michael Valentin Reif fra Safty Group.
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Udlejning: Elsa Høj tlf . 2386 4310 efter kl . 19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Bestyrelsen i Medborgerhuset takker alle, der har støt-
tet op om huset og de omliggende arealer, i årets løb .
Nu det gamle år er ved at rinde ud, vil vi ønske alle en 
rigtig glædelig Jul samt et lykkebringende Nytår .

I foråret 2014 er der Fællesspisning den 27 januar, 24 
februar og 31 marts .

På bestyrelsens vegne
Elsa Høi

helt uden mén . Og at det er drønhamrende vigtigt, at 
man kommer i gang med hjerte/lunge redning inden 
for kun 4 minutter . 
Dette kun fordi vi ikke sætter os ind den almindelig 
læring af hjerte-lunge redning . Det gør en væsentlig 
forskel, om man har deltaget på et hjertestartskursus 
eller ej, da 4 minutter altså bare spurter af sted .
Michael Valentin Reif fra Safty Group kørte den lange 
vej fra Silkeborg denne eftermiddag/aften og fortalte 
ganske underholdende, levende og morsomt med al-
voren bag, om de episoder, han har oplevet . Og om 
den falske tryghed, som hjertestarteren kan give . Det 
er bestemt ikke nok at vide, hvor nærmeste hjertestar-
ter kan hentes . Der er benhårdt arbejde bag . Lad os 
se det i øjnene . Hvis man skal have hjælp af en Hjerte-
starter, vil det være ganske fornuftigt at vide, hvad man 
gør inden, mens og efter . 
Tænk jer, det var først i 2005, at der var et klogt hoved, 
der undrede sig over, at vores nordiske naboers over-
levelsesprocent ved hjertestop gennem flere år, var 
langt højere end vores . Og at den måde danskerne 
ydede HLR på ikke var tilstrækkeligt og dybt forældet . 
Vi har derfor taget ved lære af naboerne og taget den 
meget vigtige læring seriøst .
Er dit førstehjælpskursus fra før 2005, er det yderst 

vigtigt at det bliver repeteret, således at det nye står 
i frisk erindring . Det er beviseligt, at allerede efter et 
halvt år begynder man at glemme ”hvordan var det 
nu lige?” .
Desværre var der ikke mange, der havde tilmeldt sig 
kurset i Asdal Sognegård denne aften . Med lodder og 
trisser mødte der kun lige akkurat de 14 deltagere op 
(fordelt på 2 hold), som der skulle til, for at vi kunne få 
lov at beholde vores Hjertestarter ved Sognegården! 
Skræmmende, det er jo trygt at den er der, og endnu 
mere trygt hvis man forstår at bruge den?
Vi kan kun opfordre alle til at melde sig til vores næste 
Hjertestarterkursus, som finder sted i Asdal Sogne-
gård næste år . Vi vil gøre vores bedste for at sprede 
budskabet om kurset, så snart vi kender datoen med 
opslag og et skriv i ÅHA . Så hold øje med kalenderen . 
Og tag gerne dine børn fra 12 år med . Det kunne være 
dem, der skal hjælpe dig! .

Husk juletræsfesten i Sognegården 
29. december kl. 14.00

Fastelavsfest i Sognegården lørdag 1. marts kl. 14
Kom og hjælp med at slå katten af tønden . Præmier til 
bedst udklædte og kattekonger .

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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Kontaktperson: Gruppeleder Helle Vinther, tlf . 51377040

KFUM Spejderne

I september holdt spejderne i Horne Det Grønne Mar-
ked sammen med Tour de Skansebakken med stor 
succes . Juniorerne byggede sammen med hjælpele-
derne soveplads på Den Grønne Plads og overnattede 
fra lørdag til søndag, og selvom det blæste meget, var 
de der heldigvis stadig søndag, hvor vi i det store telt 
havde kaffe- og kagebod samt en tombola . Rundt 
omkring på pladsen var der en masse boder, bl .a . kar-
rusel bygget i rafter, bål, dåsekast m .v . Det var en rigtig 
god dag .
I oktober var bæverne og ulvene til turnering i Hjør-
ring centrum . Turneringen havde overskriften ”Rekor-
dernes dag”, og vores spejdere deltog med stor suc-
ces . Vi deltog med tre hold, der hver især vandt nogle 
individuelle poster, og der blev også vundet både en 
samlet 1 . og 2 . plads for hhv . ulve og bævere, så vi var 
stolte og glade . Der var rigtig mange spejdere til turne-
ringen, og det var en sjov dag . 
I november havde vi et par arbejdsdage i spejderhu-
set . I ulvehuset blev der ryddet op og gjort rent over-
alt, og der blev opsat nye gardiner . Juniorrummet blev 
malet, og der er nu kommet et par (brugte) sofaer, så 
der kan slappes ordentligt af, når det er nødvendigt . 
Gangen blev også malet, og ellers blev der ryddet op 
overalt og gjort rent . Nu har vi i løbet af de sidste to 
år været igennem alle rum, så det er nogle flotte rum i 
spejderhuset, vi får .
I november havde vi også den traditionelle Advents-
fest . Hver familie havde medbragt en gave, og der blev 
spillet banko . Herefter sang vores dygtige spejderpi-
ger Santa Lucia, hvorefter der var æbleskiver, gløgg, 
kaffe og sodavand . I år var vi over 100 mennesker til 

festen! Det var som sædvanlig en god og hyggelig af-
ten, og det er skønt at se, at så mange spejdere deltog 
med forældre og søskende . 
Vi starter op igen den 14 . januar 2014 til et nyt og 
spændende spejderår . 
Horne spejderne er en rigtig god gruppe med en mas-
se skønne spejdere og spejderledere . Vi har fået man-
ge nye spejdere, så vi kunne efterhånden godt bruge 
lidt mere hjælp . Ring og forhør dig, vi vil gerne have din 
hjælp, evt . bare en eller to aftener om måneden .
Se også facebook: KFUM Spejderne i Horne .

 Helle Vinther

Vibbe og Annette

Gustav, Jonathan og Mark

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Horne SFO
Vi skriver snart 2014 og ser frem til at tage hul på alt 
det nye og spændende som året forhåbentligt bringer .
For mange år siden opstod Horne SFO, som en privat 
pasningsordning, senere blev det en kommunal SFO 
og fra august 2014, må vi sande at Horne SFO, som vi 
kender den i dag, ikke længere findes . 
Fra skoleårets start i 2014 tilbyder Hjørring Kommune 
et nyt fritidstilbud for alle børn fra 0 . til 3 . klasse . I det 
nye fritidstilbud kan eleverne både fordybe sig i faglige 
emner, spille musik og møde det lokale kultur- og for-
eningsliv .
Det nye fritidstilbud bliver del af en attraktiv, lærerig 
dag for alle børn og den nye model vil styrke sammen-
hængen mellem skoledagen og fritidstilbuddet, da 
det, som udgangspunkt, er de samme medarbejdere, 
der følger børnene dagen igennem . 

Med den nye folkeskolereform bliver den obligatoriske 
skoledag lidt længere, end tilfældet er i dag . Den læn-
gere obligatoriske skoledag udfordrer den måde, fri-
tidstilbuddet i dag er organiseret i Hjørring Kommune . 
Det skyldes at fritidstilbuddenes ugentlige åbningstid 
bliver kortere, og at flere forældre af samme årsag må-
ske ville fravælge SFO’en i dens nuværende form .
I Hjørring Kommune vil man prøve at imødegå denne 
udfordring ved at skabe et nyt, gratis og ikke mindst 
anderledes fritidstilbud hver dag fra 14-15:30 . Det nye 
fritidstilbud kommer til at erstatte det SFO-tilbud, der i 
dag er i Hjørring Kommune .
Det nye fritidstilbud skal formes af skolebestyrelsen og 
skoleledelsen på den enkelte skole, og tilbuddet bliver 
en naturlig forlængelse af skoledagen, hvor børnene 
kan forfølge deres interesser . 
Den nye model kan rumme frivillig undervisning og 
lektiecafé, musikskole og billedskole, selvorganiseret 
aktivitet og leg, samt partnerskaber med fritidsorgani-
sationer og inddragelse af frivillige . 
Alt sammen noget, der skal ses som noget ekstra, der 
kan give eleverne et indblik i potentialerne i lokalsam-
fundet og vil styrke skolens betydning for og sammen-
hæng med lokalsamfundet .
For de børn i 0 . – 3 . klasse der har brug for et fritidstil-
bud i tidsrummet 6:30 – 8:00 og igen fra 15:30 – 16:30, 
vil der også fremover være et tilbud . Fra 2014 vil der 
være et fritidstilbud i tidsrummene i distriktets daginsti-
tutioner . Placeringen af fritidstilbuddet i daginstitutio-
nerne vil give styrkede samarbejdsmuligheder mellem 
dagtilbud og skole . Fritidstilbuddet kommer til at koste 
ca . 500 kroner per måned .
Det bliver vemodigt at skulle vinke farvel til Horne 
SFO, som vi kender den i dag, men samtidig bliver det 
spændende, at se hvad fremtiden og det nye fritidstil-
bud bringer .
Lige nu glæder vi os over de mange dejlige timer, som 
vi har sammen med verdens bedste børn .

Horne SFO

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Tonni Leemann, Vestergade 23  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  .9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr . til hele udvalget: info@hornefodbold .dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Mikkel Larsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414
Jensen, Klokagervej 49B, Hjørring  .  .  .  .  .  . 6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen, Nejstlunden 3 .  .  .  .  . 2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen .  .  .  .  . 2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr . til hele udvalget: hornehaandbold@gmail .com
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4 9894 9663 
Tonni Lehmann, Vestergade 23  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Møllegårdsvej 1  . 5125 3393
boc@ucn .dk

Skolen, idrætsforeningen og nye udfordringer
Mikkel, Julie, Simon, Nikolaj, Marie, Ida, Emma, Peter, 
Viktor, Malthe, Sille, Cecilie og de 10 andre U-10 spille-
re i Horne KFUM håndbold har en særdeles fragmen-
teret hverdag . Dagen går fra havegryn og morgenmad 
til skolen, herfra i SFO-en, dernæst til håndbold i Dys-
sen, så skal flere af dem til svømning, og de går til 
fodbold, ridning og spejder alt efter interesse, og der 
skal sikkert også være tid til at læse lektier og spise 
aftensmad og fodre kaniner .
Naturligvis kan man kun ønske, at der er sammen-

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

U 10 drenge og piger.
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hæng i hverdagen for alle skoleelever, så folkeskolere-
formens intention om en skoledag for alle fra 8 – 16 .00, 
hvori der også indgår fritidsaktiviteter, kan man teore-
tisk set kun glæde sig til .
Men…  som en af de frivillige trænere i håndboldafde-
lingen ser jeg frem til at få indblik i, hvordan man tæn-
ker sig det udvidede samarbejde mellem Forenings-
danmark og skolen skal fungere i praksis .
Når U-10 spillerne træner, er de tyve 3 . klasses elever i 
hallen . De fylder halgulvet med godt humør, energi og 
masser af personlige dagsordener . Nogle er der sik-
kert mest fordi veninderne er der, mens andre spiller, 
fordi de elsker al aktivitet med en bold . Der er fire træ-
nere tilknyttet holdet: Sonja, der styrer alt med kamp-
sedler, kontingent og forældreoplysninger, Anders, 
der er unge-træner og den bedste i trænerteamet til 
fodbold, Ulla og undertegnede lægger programmet og 
forsøger at få de mange øvelser til at foregå, så alle  
– uanset niveau – får noget håndboldmæssigt ud af 
det . Til tider sender vi en venlig tanke til de idrætslæ-
rere, der står alene på halgulvet med endnu flere børn 
og endnu større variation i deltagernes motivation for 
idræt . De har rigeligt at se til, tænker vi .
For det er en kompleks forsamling: Der er forskel på 
piger og drenges tilgang til håndbold (men de har godt 
af at være der sammen), der er niveaumæssigt et stort 
spring fra den mest boldsikre til nybegynderen, der er 
forskel på evnen til at koncentrere sig, og der er forskel 
på, hvordan hver spiller skal motiveres for at yde det 
bedste . Vi forsøger at ramme bredt, når nogen træner 
hopskud, (en-to-tre-hop-svæve-tænke-skyde), andre 
er i gang med komplicerede systemer (stort kryds, ly-
net, oplæg, fransk med mere) og andre igen skal have 
snørebåndene tjekket . Tre knuder! – det virker .
Foreningens trænere er – som mange, mange andre i 
alle andre foreninger – ulønnede og frivillige, og vi har 
alle et arbejde, der også skal passes . Det får man løn 
for . En løn, der indgår på NemID eller på bankbogen . 

Lønnen for det frivillige arbejde afregnes som godt hu-
mør, sjove oplevelser, fællesskab og den glæde, det 
giver, når noget lykkes for holdet og for klubben .
Alt sammen tager det udgangspunkt i, at det er frivilligt 
for spillerne at møde op, og at det er frivilligt for træ-
nerne at møde op . Der er en stor forskel på, om man 
bliver ”tvunget” til at møde til træning, eller om man 
selv har valgt det .
Fra mine mange år som efterskolelærer er det den 
samme erfaring, jeg kan trække på: Når noget er valgt 
af eleven selv (eller af spilleren), så er der en helt an-
den tilgang . Der kan ydes meget mere . Der kan løbes 
længere, og nederlag og slag er kun til for at overvin-
des . Der kan fordres en helt anden indstilling, og der 
forventes en positiv linje over hele banen .
Derfor bliver det interessant at se, hvordan skole og 
foreningsliv kan mødes i et samarbejde . Vi har jo i for-
vejen en lokal skole og SFO, der er positivt indstillet 
overfor idrætslivet, og vi har en skole, der gerne sam-
arbejder med foreningerne i området, men det bliver 
interessant at se, hvordan man kan bibeholde det fri-
villige element i et så ”obligatorisk” system, som skole-
reformen lægger op til .
På Hornes U-10 hold kommer spillerne fra Tversted,  
Hirtshals og Horne Skole . De kommer fra 3 . og 4 . klas-
se og det er vældig godt for mange af dem, at de her 
indgår i en ny social sammenhæng, hvor klikerne er 
brudt op, og hvor man snildt kan træne afleveringer og 
skud på mål sammen med nogen, man ikke er slyng-
veninder med .
Der ligger en stor udfordring i at indføre denne for-
eningskultur, der er befordrende for medlemmernes 
sociale ansvarlighed (der skal være plads til alle, der vil 
være med), det forpligtende fællesskab (alle skal bidra-
ge, for at en holdidræt kan fungere) og den personlige 
dannelse (det er fremragende, at man lærer at tabe og 
vinde med sin selvrespekt i behold) . Det bliver interes-
sant at se, hvordan det fremtidige samarbejde mellem 
skole og foreninger bliver, men indtil da arbejder træ-
nerne videre for at lære U-10 spillerne at kaste, gribe, 
score mål – og vi øver også det med at tabe kampe . 
Det er ikke nemt . Heller ikke for trænerne .

BodilChr, boc@ucn .dk

Kommunemesterskaber
Tradtitionen tro bliver der igen i år spillet om kommu-
nemesterskabet i håndbold . Kommunen – det er den 
gamle Hirtshals Kommune . Her er sammenlægningen 
og strukturreformen ikke slået igennem endnu, - om 
den nogensinde gør det…
Horne KFUM er arrangør i år, og kampene spilles 3 . og 
4 . juledag . Vel mødt til en dag i hallen .

U 8 stævne.
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U 6 og 8 drenge og piger

U 12 drenge



Kalender

Hver MÅNed FeBrUAr

Mandag: Mandagsklub i Sognegården kl . 19-22 02 . Kyndelmissegudstj ./pandekager i Horne 19 .00

Tirsdag: Strikkedamer i Medborgerhuset kl . 14 .30-17 04 . Horneaftner i Menighedshuset 19 .30

Tirsdag: Spejderne i Spejderhuset kl . 18 .30-20 .00 06 . Bibelkreds i hjemmene 

Tirsdag: Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 17 . Bedemøde Missionshuset 19 .30

Onsdag: Babysalmesang Horne kirke kl . 10 .30-12 .00 18 . Foredrag Menighedshuset 19 .30

              (fra 29 . januar) 19 . Aktivitetsklubben Menighedshuset 14 .00

Onsdag: Hornekoret øver i Menighedsh . kl . 18-19 .30 23 . Filmklub børn i Menighedshuset 13-15

Torsdag: Klub 4 .-8 . kl . Menighedsh . kl . 18 .30-20 .30  24 . Fællesspisning Medborgerhuset 18 .00

              (fra 9 . januar) 25 . Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 19-21

deCeMBer 26 . Møde Missionshuset 19 .30

26 . AIF’s julemarch start Høkeren 10 .00 26 . Foredrag med billeder Havbakken 14 .00

27 .-28 . Kommunemesterskab håndbold Dyssen 10 .00 27 . Bedemøde Missionshuset 19 .30

29 . Juletræsfest Sognegården 14 .00 MArTS

JANUAr 01 . Fastelavnsfest Sognegården kl . 14 .00 

07 .-09 . Bedeuge Missionshuset - se kirkebladets sider 01 . Standerhejsning Asdal IF Fodbold 

15 . Aktivitetsklubben Menighedshuset 14 .00 02 . Fastelavsgudstjeneste Horne+tøndeslagning 10 .30

21 . Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 04 . Horneaftner i Menighedshuset 19 .30

22 . Musik og sang Havbakken 14 .00 06 . Bibelkreds i hjemmene 

23 . Årsmøde Missionshus 19 .30 08 . Bibelkursus Hjørring Missionshus 09 .30

27 . Fællesspisning Medborgerhuset 18 .00 09 . Indsamling Folkekirkens Nødhjælp 

27 . Bedemøde Missionshuset 19 .30 11 . Filmklub voksne i Menighedshuset 18 .30

28 . Arrangement Horne Efterskole 18 .00 12 . Generalfors . Pensionistf . Havbakken 14 .00

28 . Filmklub voksne i Menighedshuset 18 .30 19 . Aktivitetsklubben Menighedshuset 14 .00

20 . Gospelkoncert Asdal kirke 19 .30

25 . Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 16 .30

27 . Møde Missionshuset 19 .30

31 . Fællesspisning Medborgerhuset 18 .00

31 . Bedemøde Missionshuset 19 .30


